emendum et vendendum, prout alias legitime fuit consuetum. Et quod omnis bona

moneta Eegis Anglie, auri vel argenti, recipiatur per regnum Scocie ad verum valorem,

prout in Anglia potest dari.

III.—8 May 1366, A new Coinage oi^dered.

Item, quod fabricetur moneta de materia jam allata in regnum talis, qualem fecit Vol. i. p. 1.39;

magister Jacobus in pondere et metallo, ita quod in hiis equipolleat monete currenti in tion, p!"497.

Anglia. Et fiat in ipsa signum notabile, per quod possit ab omui alia prius fabricata euidenter

cognosci, quousque in proximo parliamento possit super hoc maturius auisari. Et interim,

super mercede monetarii et operariorum, conueniat camerarius pro parte Eegis cum ipsis,

prout melius poterit conuenire. . . .

IV.—7 Oct. 1367, The pound weight of silver to he struck into three

hundred andffty-tivo sterlings.

David, Dei gratia Eex Scottorum, Custodi monete nostra et monetario nostro qui pro Vol. i. p. 144;

tempore fuerint, salutem. . . . Quia, propter raritatem pecuniedeargento ad presens in regno tion,^!!°502.

A
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Acts of nostro, per tres communitates in parliamento nostro tento apud Sconam, vicesimo septimo

^'isTr"*'
mensis Septembris vltimo preterite, quo ad fabricacionem monete extat per modum qui

sequitur ordiiiatum, videlicet, quod libra argenti minuatur in pondere decern denariis

ponderis, sic scilicet quod de libra ponderis iam fiant viginti nouem solidi et quatuor

denarii numerales, de quibus percipientur ad vsum nostrum septem denarii, et habeat custos

monete pro suo labore vnum denarium, ac Magister monetarius pro se et suis operariis, ac

ceteris omnibus que sibi facienda et subeunda incumbunt, vndecim denarios ; et sic per-

cipiendi remaneant mercatori de libra ponderis viginti septem solidi et nouem denarii

numerales : Volumus igitur quod, secundum dictam ordinacionem, monetam a modo

fabricetis, quousque super hoc cum nostro consilio duxerimus aliter ordinare : Et vobis

firmiter precipimus et mandamus quod ipsa moneta fabricanda sit de adeo bona et pura

materia sicut moneta nunc facta in regno Anglie, sine sicut ilia que in regno nostro vltimo

ordinata fuit fieri ante ordinacionem presentem

V.—18 Feb. 1369, Exportation of Money forhidden except on the pay-

ment offorty pennies of duty on every pound.

Vol. I. p. 150; Item, quinto, ordinatum est et deliberatum, ut supra, quod nullus intraneus vel extra-

ticm, p.^sos. neus, cuiuscunque condicionis, status vel gradus fuerit, asportet monetam aliquam auri

scilicet vel argenti extra regnum, prefer moderatas expensas illorum quos licebit a regno

transire, nisi soluat de libra quadraginta denarios ad custumam Regis

VI.—18 Feb. 1369, Exportation of Money forhidden.

Vol. I. p. 174; Item, quo ad punctum de moneta, deliberant quod quicunque asportauerit pecuniam

t'irm p'^534 b.
^ I'^gno, siue intraneus fuerit sine extraneus, soluet de libra quadraginta denarios, prefer

moderatas expensas illorum quos licebit transire extra regnum

Et quia istud fuit a longo statutum, et similiter in parliamento vltimo tento ante

presens renouatum, deliberant, quod Cancellarius scribat vicecomitibus et balliuis burgorum

indilate, quod compellant omnes et singulos huiusmodi asportatores pecunie, custuma non

soluta, de toto tempore preterito, tam intraneos quam extraneos, vt premittitur, ad dictam

custumam plenarie persoluendam, prout melius verificari poterit, quam cito poterunt

appreliendi.

Et quia visum est quod huiusmodi asportacio pecunie auri, scilicet, vel argenti intole-

rabilis est, in tantum quod, nisi restringatur et omnino cessetur per omnes, non poterit haberi

moneta ad solucionem redempcionis nec ad necessarios sumptus Regis et communitatis,

deliberant et ex communi deliberacione requirunt dominum nostrum Regem quod tales, tan-

quam contra statutum facientes, tam de preterito tempore quam futuro, puniri permittat,

nec cuiquam huiusmodi custumam remittat, minuat aliqualiter vel relaxet, et quod super

isto puncto capiatur indictamentum, et fiat calumpnia per justiciarium quo ad commorantes

infra regnum.

Et deliberant quod, si qui concelauerint j)ecuniam asportandam, incurret eandem
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penam quam de iure debet incurrere aliquis mercator lane vel aliarum mercandisavum pro Acts of

custuma concelata, videlicet soluendo xx. § de denario concelato; excepto quod, si quis ' 1369.

extraneus apportauerit aliquam pecuniam in regnum, quam probare poterit se asportasse de

alio regno, ipsa pecunia tantum gaudebit et reportabit libere sine aliqua custuma soluenda.

EXCHEQUER ROLLS.

VII.—20 Mar. 1358, Adam Tores account for profits and expenses of

Coinage.

Compotum Ade Tore, custodis monete domini nostri Eegis, de nouo factum apud Roll 35.

Edinburgh, redditum apud Dunde xx die Marcij anno supradicto, et coram auditoribus

predictis, de omnibus receptis suis et expensis de dicta moneta, a xix die Februarij anno

Domini etc. quinquagesimo septimo, vsque in xix diem Marcij anno Domini etc. quinqua-

gesimo octauo.

In primis onerat [se] de cviij ti v s ij d, dominum nostrum Eegem contingentibus de

fabricacione trium millium septinginta vndecim librarum sexdecim solidorum et vndecim

denariorum, fabricatorum per tempus compoti, capiendo videlicet de qualibet libra fabricata

septem denarios penes Regem.

Summa recepte patet

Expense eiusdem : In primis computat in solucione facta domino comiti de Fyff, per

literam Regis de precepto, xvi ti x § : Item, Johanne de Cony, pro conduccione domorum

suarum pro vno anno per tempus compoti pro monetario, v ti : Item, magistro Nicholao

medico, per literam domini nostri Regis de precepto, v ti : Item, Johanni de Camera, pro

vno equo empto ab eodem de mandate Regis, v ti vj § viij d : Item, Johanni aurifabro, pro

diuerso opera facto ad vsum domini nostri Regis, xlvj § viij d : Item, domine Isabelle de

Dunbar, per literam domini nostri Regis de precepto, ostensam siiper compotum, iij ti vj s

viij d : Item, pro expensis Johannis medici de Anglia, perhendinantis apud Edinburgh

de mandate regis per septem septimanas, xlix s : Item, computanti, iij ti xviij s viij d,

per literam domini nostri Regis de precepto ostensam super compotum : Item, allocantur

computanti, pro triginta sex lampridis emptis ad vsum domini nostri Regis per Willelmum

de Vany, nunc senescallum domus domini nostri Regis, vt patet per literam dicti domini

Willelmi ostensam super compotum, iiij ti : Item, pro tectura et reparacione domorum

monetariorum de mandate Regis, ix ti x § : Item, pro instrumentis monetariorum pro

impressione monete per tempus compoti, 1 s ij d : Item, Johanni aurifabro, pro quinque

nobles auri ad deaurandum vasa Regis, xxxiij s iiij d : Item, pro qi;inque nobles auri,

liberatis domino nostro Regi per magistrum Jacobum monetarium, xl s : Item, Andree

Broyse, de mandate domini nostri Regis, vj s viij d : Item, operariis monete de mandate

Regis, vj s viij d : Item, Hectori medico de mandate Regis, xij s : Item, Patricio clerice Patricius

liberacionis domus domini nostri Regis, iiij ti, de quibus respondebit : Item, eidem respondebit.

Patricio, pre quinque celdris frumenti emptis ad vsum Regis, x ti vij s : Item, Johanni
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I358.
Colonia inpressori, de mandate Eegis, xiij ii vj s viij d: Item, magistro Jacobo— monetario, vj s viij d

, quos mutuauit domino nostro Eegi : Item, Ade Tore, pro vino del

Eyn empto ad vsum Eegis, xv s : Item, pro auro et argento pro cultelis Eegis, vij § iiij d :

. Item, eidem Ade, pro octodecim laginis vini liberatis Patricio clerico ad vsum Eegis,

xxxvj s: Item, predictis Ade Tore et Johanni aurifabro, pro feodis suis per tempus
compoti, videlicet, de qualibet libra fabricata vnum denarium capiendo, xv ti ix s iiij d

:

Item, eidem Johanni aurifabro, pro feodo suo pro claua, a festo Pentecostes vltimo preterite

vsque in diem huius compoti, capiendo videlicet de duabus milibus iiij'= xliij ti x § x d
post dictum festum fabricatis, de qualibet videlicet libra capiendo vnum obolum, v ti

xxij d

Summa totalis expensarum cxiiij ti xvij § iiij d

Et sic superexpendit viij ti viij s et ij d

VIII.—2 June 1361, Adam Tore's account for profits and expenses of
Coinage.

Roll 42. Compotum Ade There, burgensis de Edynburgh, custedis menete infra regnum de

neue fabricate, redditum die, loco et anne prenotatis, de omnibus receptis suis et expensis

a none decimo die Marcij anno etc. quinquagesime none vsque in diem huius compoti,

videlicet secundum diem mensis Junij anne predicto.

Idem onerat se de c. xlv ti receptis de moneta fabricata per tempus supradictum.

Summa patet.

De qua allocantur eidem, pro superexpensis vltimi compoti sui, viij ti viij § ij d. Et

allocantur computanti, pre duobus doliis vini emptis et cariatis vsque Dunbretane ad vsum
Eegis, vij ti. Et in liberaciene facta domino nostro Eegi, vt patet per literas de precepto

ostensas super compotum, iiij ti xiiij s iiij d. Et allocantur eidem, in liberaciene facta

Jehanai aurifabro pre diuer[sis] artificijs domini nestri Eegis, vt patet per quatuor paria

literarum domini nestri Eegis de precepto ostensarum super compotum, xxvij ti et xvij §.

Et Eeginalde de Crawfurd, pro tribus vlnis panni, x s. Et Patricio clerico liberacionis

demus domini nestri Eegis, vt patet per literas ipsius de recepto estensas super compotum,

ciericus V ti XV § et vj d, de quibus [respendebit]. Et Jonete de Curry, de precepto domini nestri

respoiSXt. Eegis per literas ostensas super compotum, xiii ti vj s et viij d, Et in liberacione facta

sculptoribus diuersis instr[umentorum] menetarii, vt patet per literas domini nestri

Eegis de precepto ostensas super compotum, xxx ti. Et in calibe et ferro pre instrii-

mentis monetarii faciendis iij ti E[t in] firma demus predicti menetarii per tempus huius

compoti, videlicet pro duobus annis et vne quarterio anni, xv ti. Et aUocantur com-

putanti, tam pro pecunia liberata domino nostro Eegi quam pro aliis rebus et panne liberate

ad vsum domini nestri Eegis, et in solucione facta Anglicis pre residue debiti lane, xlix ti

ix s viij d, vt patet per literas domini nestri Eegis ostensas super compotum.

Summa expensarum clxx ti et xvj d.

Et sic superexpendit xxv ti et xvj d.
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IX.—1362, Profits receivedfrom Adam Tore, Warden of the Mint.

Idem onerat se de xl ti receptis per Adam Tore custodem monete.

Exchequer
Rolls, 1362.

Roll 43.

X.—2 Dec. 1364, Adam Tore's account.

(Compot.
Camerar. Scot.

Vol. I. p. 391.)

Compotum Ade Thore, burgensis de Edinburgh, custodis monete, redditum apud ibid. Roll 45,

Striuelyne, secundo die mensis Decembris anno Domini M°.ccc™°. lxiiij'°, coram venerabili bVot,%oL"i.

in Christo, patre Patricio Dei gratia episcopo Brechinensi, cancellario Scocie, domino Roberto ^'^^'^

de Erskyne, camerario Scocie, magistro Waltero de Wardlaw archidiacono Laudonie,

domino Waltero de Bygar rectore ecclesie de Erole, domino Johane de Carrie canonico

Glasguensi et Johane Gray clerico rotulorum domini nostri Regis compotorum, audi-

toribus specialiter ad hoc deputatis, de omnibus receptis suis et expensis de custodia

dicte monete Regis de Edinburgh, a secundo die Junij anno etc Ix™" primo vsque in diem

huius compoti ; et sic per tres annos et sex menses. Idem onerat se de v<: Ixxvij ti x §

ii d, receptis de dicta moneta ad opus Regis per tempus huius compoti, computando ad

Regem de qualibet libra fabricata apud Edinburgh septem denarios, excepto vltimo mense

dicti compoti, quo Rex recepit de libra octo denarios. Surnma recepte patet. De qua

allocantur computanti pro superexpensis vltimi compoti sui xxv ti xvi d ; Et in liberatione

facta Waltero de Bygar tunc camerario, vt patet per duo paria literarum ipsius camerarii

de recepto ostensarum supra compotum, cx ti, de quibus respondit in vltimo compoto suo
;

Et in solucione facta magistro Jacobo monetario, pro diuersis debitis per dominum

nostrum Regem, vt patet per literam ipsius Regis de precepto et dicti Jacobi de recepto

ostensas super compotum, xxxix ti. Et Reginaldo de Crawfurd, de mandato domini nostri

Regis, vt patet per literas domini nostri Regis de precepto, et dicti Reginaldi de recepto,

ostensas super compotum, xij ti xiij § iiij d ; Et Johanni aurifabro, operario domini

nostri Regis, de mandato eiusdem domini nostri, vt patet per literas ipsius domini nostri

de precepto, et dicti Johannis aurifabri de recepto, ostensas et examinatas super compotum,

pro diuersis operacionibus factis per eundem Johannem ad usum domini nostri Regis,

xxxix ti viii § viii d ; Et Bouagio monetario, pro tabulis de diuersis ymaginibus et aliis

diuersis rebus sculptis et depictis receptis ad opus Regis, xj ti xiij § iiij d, vt patet per

literas domini nostri Regis de precepto, et ipsius Bonagii de recepto, ostensas super

compotum ; Et in solutione facta Donato Mulekyn, pro diuersis artificiis factis ad vsum

Regis, vt patet per literas vt supra, vj ti v s iiij d ; Et Ade de Argento, pro feodo suo,

vj ti xiij s iiij d, vt patet per literas vt supra ; Et Petro de Selkirk pellipario, pro diuersis

emptis ab eo et pro opere suo, vt patet per literas vt supra vj ti vj § viij d ; Et Willelmo

de Dyschyngtona militi, senescallo domus domini nostri Regis, vt patet per literas domini

nostri Regis de precepto et ipsius Willelmi de recepto ostensas supra compotum, iiij ti,

de quibus respondebit ; Et Nicholai aurifabro, pro diuersis fabricis diuersorum jocalium ad

opus domini nostri Regis, vt patet per literas vt supra, v ti ; Et in diuersis solucionibus

factis ad opus Regis eidem domino Regi liberatis, vt patet per literas suas de recepto

ostensas super compotum, clx ti viii g ; Et in locacione domorum, sculptura instrumentorum,

&c iiij'"' ix ti xiij § iiij d. Summa totalis expensarum v<=.xvj ti iij s iv d.
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RourTsM
—1^^'^' -Accounts of sums received relating to the Money.

Roll 46^ Idem (camerarius Scocie) onerat se de Ixj ti vj § x d per arreragia compoti Ade Tore,

Scor^Vof™'
^^^8"^^^^^ Edynburgh, custodis monete.

p- 420.) Idem onerat se de m.ccc • xxxiii ti vj s viij d receptis de pecunia Regis deposita in

castro de Striuelyne.

XII.—1364, Payments relating to the Coinage.

Ibid. R. 46, • • • Et in solucione facta Jacobo monetario et Ade Thore, pro mutuo facto domino

Scot^VoL"!.
^ostro Regni, vt patet per literas, [de precepto et recepto ostensas super compotum]

p. 423.) iiijc \i

MISCELLANEOUS RECORDS.

XIII.—12 Mar. 1355, Letterfrom the King of England to the Sheriff of

Northumberland about Scottish Money.

Rynier's B^ex, vicecomiti Northumbrife, salutem. Licet antiqua moneta Scotiae ejiisdem ponderis

ford Ed Vol
^ allaise, sicut fuit moneta nostra sterlingi Angliae, ante haec tempora esse cousueverit, propter

in^^Part I. quod in regno nostro Angliae habuit cursum suum : quia tamen qusedam moneta, dictae

^ antiquse monetae similis & conformis, quae in pondere minor & allaia debilior existit, in

dicto regno Scotiae de novo est cussa, & in regno nostro suum capit cursum
;
quod, si diutius

permittatur, in nostri ao totius populi nostri ejusdem regni dampnum & deceptionem, ac

dictae monetae nostras destructionem, oedet manifesto
; nos, volentes hujusmodi dampno &

destructioni obviare, tibi praecipimus, quod statim, visis praesentibus, in civitatibus, burgis,

villis mercatoriis, portubus maris & aliis locis in baliva tua, ubi melius expedire videris,

public^ proclamari, & ex parte nostra flrmiter inbiberi facias, ne quis, sub gravi forisfactura

nostra, dictam novam monetam Scotiae, jam cussam vel cudendam, in solutione, cum oblata

fuerit, ut cursualem recipiat, aut recipere praesumat ; set quod statim, cum oblata fuerit ut

cursum cum moneta nostra capiat, in quorumcunque manibus inventa fuerit, arestetur &
nobis remaneat forisfacta. Volumus tamen & intentionis nostrae existit, quod unicuique

liceat hujusmodi novam monetam ad verum valorem ejusdem emere, ita quod earn ad

buUionem nostram deferat, ibidem fundendam, & monetam de cuneo nostro ad valorem

dictae monetae, sic fusae, prout moris est, recipiendum; & quod dicta antiqua moneta Scotiae

cursum suum habeat, prout ante haec tempora habere consuevit. Et si quos, post

proclamationem & inhibitionem nostras hujusmodi, inveneris dicta nova moneta Scotiae,

alio modo quam ut praedicitur, utentes, tunc eos cum eadem moneta capi & arestari, &
eorum corpora in prisona nostra salvo custodiri, & nobis de tota moneta ilia responderi

facies ; nos de nominibus sic arestatorum, ac de summa monetae hujusmodi, quam sic

arestari feceris, de tempore in tempvis, sub sigillo tuo, certifices distinct^ & apert^.

Teste Rege, apud Westmonasterium, xii. die Martii.

Per ipsum Regem.
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XIV.—8 Dec. 1367, Proclamation in Enqland as to Scottish Money. oioseRoiis,

Edward III.

1 367
Rex vicecomiti Kantise, salutem. Quia, propter diversas monetas, quae longe minoris '

pretii, ponderis et valoris moneta nostra Anglie existuntur in regno nostro adiu currebant, Rymer, Vol.

et adhuc curruntur, moneta nostra Anglie, tarn auri quam argenti, de cuneis nostris multum p. sss^**^

^

debilitatur, et extra regnum nostrum trahitur continue et asportatur, in nostri-et totius

populi nostri dampnum immensum. Nos, volentes hujusmodi dampno precavere, et ntilitati

rei publicae prospicere in hac parte, de consensu et avisamento concilii nostri ordinavimus

quod nulla moneta de cuneo Scotie, nec de aliquibus aliis terris exteris, nec aliqua alia

moneta, prseter monetam nostram auri et argenti, de cuneis nostris propriis, cursum in regno

nostro habeat ; nec in emptione et vendicione, aut alio modo, pro moneta in hospitiis vel

alibi, clam vel palam, set tamen pro billione, recipiatur seu liberetur

Teste Eege, apud Westmonasterium viii. die Decembris.

*.)(.* Similar writs were sent to all the counties in England.
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A.D. I371-139O.

ACTS OF THE PARLIAMENTS OF SCOTLAND.

I.—2 March 1371, Duty on exjjorting Bullion continued.

Vol. I. p. 183; De libra vero monete asportate extra regiium soluentur . . . Regi ... ad custumam

tkm,^p^.°547. quadraginta denarii per custumarios recipiendi prout in predicto statute seu ordinacione

. . . Eegis . . . Dauid tarn in penis quam in aliis continetur.

II.—17 June 1385, New Coinage ordered, and values of Foreign Coins

fixed.

Vol. I. p. 190; Item ordinatum fuit quod nionetarius fabricet nionetam argenti, videlicet sterlingoruni,

Won, p^.^554. ^6 cono siue de impressione Eegis eiusdem sine consimilis materie et ponderis prout est

moneta nunc currens, et hoc fiat de quocunque billon sibi allato, tarn de moneta extranea

quam de vasis et aliis argenteis, et reddat de libra ponderis, videlicet, viginti novem solidorum

et quatuor denariorum nostre pecunie, illis qui sibi tradiderint novos blancos Francie, pondus

pro pondere, de nostra moneta, excepto quod perdant pro fabrica illius libre, sex blancos.

Item ordinatum est quod nobile auri habeat cursum pro septem solidis et octo denariis

monete nostre. Et juxta hunc valorem, Scutum Francie habeat cursum pro xlvij d. Franca

juxta idem forum pro xlij d. Scutum Flandrie secundum idem forum ad xlvij d ob. Multo

auri dictus Mouton de France secundum idem forum ad 1 d.

Et ideo, ad prouidendum ne pecunia auri vel argenti a patria seu extra regnum per

aliquos transferatur, ordinatum est per generale consilium pro vtilitate communi, quod

quicunque asportauerit aliquam monetam a regno per mare vel per terram, aurum scilicet

vel argentum, cuiuscunque fabrice fuerit, amittet ipsam monetam ac omnia alia bona sua

pro escaeta ad opus regis ; et etiara vitam suam ad voluntatem Eegis. . . . Exceptis

mercatoribus extraneis, quibus licebit postquam in regnum ad aliquem portum secum

detulerint victualia, blada seu vina, vel bordas et maremium aut talia necessaria pro populo

et pro regno et ea vendiderint suam pecuniam per ipsam vendicionem

III.—29 March 1389, Article regarding the Money.

Vol. I. p. 192: . . . Quintus [punctus,] quod ordinetur prouide discrete et utiliter de moneta habenda
new pagina- . ... ,

tioii, p. 556'-. communi utilitate.^

^ 1 No record of what was done.
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EXCHEQUER ROLLS.

IV.— 1371, Receiptfor Money arisingfrom Coinage. roii 66.

(C'oni]i. Cam.

Et de Ix ii vj § viij d receptis per Andream Pictorem de moneta . . . ^%')

V.—1373, Profitsfrom Coinages at Perth and Edinburgh.

Idem onerat se de c. iij'''' xiiij ii. xiij s viii d receptis per Thomam de Stratlierne, Roll 71.

custodem moriete apud Perth, de pecunia inde proueniente de anno huiiis compoti: Et de s^'ot/voi!Ti.

xxviij ti vij s iiij d receptis per Andream Pictorem, custodem monete apud Edynburgh, ^

de pecunia ibi monetata vt supra.

VI.—1374, Proftsfrom Coinages at Perth and Edinburgh.

Et de Iv li xix s iij d receptis per custodem monete apud Perth de pecunia inde R"ii "'i-

contingenti etc. Et de xiij ti receptis per custodem monete de Edynburgh . . . Scot/'vol' ii.

p. 50.)

VII.—1377, Gift to James the Moneyer.

Et Magistro Jacobo monetario de dono Eegis iiij ii vj s . . .
Roll 83.

(Conip. Cam.
Scot., Vol. XL

p. 94.)

MISCELLANEOUS RECORDS

VIII.—^12 Jan. 1372, English 2'>'>^oclamation about Scottish Money.

De prodamando de moneta Scocie.

Eex vicecomiti Kancie, salutem. Quia de assensu prelatorum magnatum procerum et cio se Roll, 46.

aliorum in parliamento nostro apud Westmonasterium ad crastinum Animarum proximo m i^'d

preteritum convocato existencium concordatum extiterit quod in civitatibus burgis villis

mercatoriis et aliis locis regni nostri Anglie ubi necesse fuerit in qualibet septimana citra

festum Anunciacionis beate Marie proximo futurum publice proclametur et inhibeatur

ne quis cujuscumque status seu condii'ionis fuerit infra idem regnum aurum vel argentum

de moneta Scocie causa empcionis vel vendicionis nec aliquo modo in solucione reddituum

nec alia causa quacumque recipiat quovis modo set quod qiiilibet talem monetam penes

se habens eam ad billionem nostram deferat ibidem valorem pro eadem percipiendo. Ita

quod si aliqua talis moneta post dictum festum in manibus alicujus persone infra idem

regnum inventa fuerit eadenx moneta sit forisfacta, et nos unam medietatem et ipse

qui eam invenerit aliam medietatem habeamus super quo cum necesse fuerit inquiri

faciemus

Teste Eege apud Westmonasterium xij die Januarii.

Per totum consilium de parliamento.

B
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IX.—1373, Value of the Scottish Coinage reduced in England-

Parliament Item prient les Communes qe come les gentz Descoz par lour sotilte ont destruit et

Edward III
liorstrcit la moneye Denglterre et le font en lour coygnage a meindre value que la moneye

1373. Denglterre est ou qe lour moneye soleit estre a grant damage et deceite de Roi et de son

statute 47. people ; Sur qei prient toutz les Communes que ordeigne soit que les quatre deners Descoz

(^d^lsW) '^y^ ^ ^^^^s deners, Et si les ditz Escoz empirout lour moneye par cause dycele

ordeinance, qe adonqes soit ordeigne lour dit money Descoz a plus petit pris solonc

lempirance dycele par bon descression.

Responsio. Le Eoi voet qe la moneye de quatre deniers Descoce soit mys et courge en value de

trois deniers, et si par cas celle monoye soit empire, soit celle monoye issint empire mys

a meindre pris selonc la quantite de lempirement, et anxi soit fait de moindre monoye

Descoce solonc lafferant de lempirement.

x.^—24 July 1374, Proclamation at Berwick as to the Coins of Scotland.

De proclamatione facienda de moneta Scocie.

Rotuii Scotiw, Rex dilecto clerico suo magistro Johanni de Bolton cancellario et camerario ville

48 Edw. HI.
ggpg^jgj^ super Twedam salutem. Cum de assensu prelatorum magnatum et communi-

tatum regni nostri Anglie in parliamento nostro apud Westmonasterium in crastino Sancti

Edmundi regis anno regni nostri Anglie quadragesimo septimo convocato pro eo quod gentes

Scotici per subtilitatem suam bonam monetam argenti extra regnum nostrum Anglie

subtraxerunt et in cunagium suum ad minorem valorem quam moneta Anglie existit

posuerunt et sic currit in solutione in regno predicto ad grave dampnum et deceptionem

nostram magnatum et totius communitatis ejusdem regni, ordinatum extiterit et concor-

datum, quod moneta quatuor denariorum de Scocia ponatur et currat in valorem trium

denariorum et de minori moneta juxta quantitatem et si forte dicta moneta Scocie

deteriorata fuerit, tunc moneta ilia sic deteriorata ponatur ad minus precium juxta

quantitatem detrimenti. Vobis mandamus quod ordinacionem predictam in dicta villa

Berewici ac in singulis aliis villis et locis in partibus illis ubi melius expedire videritis

ex parte nostra publice proclamari et firmiter observari et teneri faciatis juxta formam

ordinacionis supradicte.

Teste Rege apud Westmonasterium xxiiij die Julii.

XI.— 1376, Regarding the vcdues of Scottish Money.

Rolls of Pari. Item prie la commune que come par vertue des Briefs de defense envoiez hors de la

Vo?ii.'*ir^336. Cliancellerie, ils sont chargez chescun an de respondre et acomptre en I'Escheqer des

De la monoye forfaitures du mouoic d'Escoce, vines dulces, mys a vende, des bledez, plumbe, esteyn,

' worsted, formage, bure et des touz autres choses contenuz en les detz briefs, a lour

grandes travailes, costages, et deseise, et null' avantage ne profit de lour dit sieur
;
que lui

plaise granter et ordeigner, en eise des ditz communes que la dite charge soit ouste, ou que
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autre remedie en soit ordeigne, en descharge des ditz communes, et que nules vyns dulces Rolls of Pari,

soient venduz par especial licence, nient pluis que autres vyns sont, et que les vynes lafe"^^^"'^'

doulses y soient venduz par tout le Eoialme, en citees, villes et burgh's, par ceux qui sont

en frannchises.

Endroit de la monoie d'Escoce, remede estoit ordeignee au Parlement Fan xlvii"^^ Responsio.

Et endroit des vins douces, remede est ordeigne en ce Parlement Et quant au

remenant de la Bille, serra remede convenable ordeignee par le continuel conseil du Koi, a

mieltz que semblera affaire.

XII.—30 July 1387, Proclamation further reducing the value of Scott ish

Coin in England.

Dc prodamatione facienda.

Eex vicecomiti Kancie, salutem. Quia de assensu et deliberacione magni consilii close Roll, ii.

nostri concordatum existit, quod in singulis civitatibus burgis villis mercatoriis et aliis ^.''33 '!\.^^'

locis regni nostri Anglie ubi necesse fuerit qualibet septimana citra festum sancti Michaelis

proximo futurum publice proclametur et inhibeatur, ne quis cujuscumque status seu

condicionis fuerit infra idem regnum nostrum sterlingum aut obolum de moneta Scocie pro

majori precio quam videlicet sterlingum pro obolo et quadrante, et obolum pro quadrante

et dimidio de moneta Anglicana causa empciouis vel vendicionis seu alia causa quacunque

solvat vel recipiat quovis modo set quod quilibet talem monetam penes se habens earn ud

billionem nostram deferat ibidem valorem predictum pro eadem percipiendo ....
Teste Eege apud Westmonasterium xxx die Julij.

Per consilium.
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A.D. 1 390-1406.

ACTS OF THE PARLIAMENTS OF SCOTLAND.

I.—24 Oct. Vi^{^, New Money ordered, rates of Foreign Coins Jixed,

and regulations made for the Coinage.

Vol. I.
ij. 207 ;

Eobertus, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes

tlon, "1*^569. litere peruenerint, salutem : Sciatis quod iu consilio nostro generali, tento apud Perth,

ordinatum est quod moneta nostra auri et argenti erit de cetero fabricata per Bonacbium

de Florencia, monetarium nostrum, in forma que sequitur, videlicet de sex vnceis troye

puri argenti viginti vnus solidi erunt fabricati, de quibus erunt grossi quatuor denariorum

et dimidii grossi duorum denariorum, de bono argento sicut Regis Dauid. Et erunt denarii

fabricati in quibus quatuor denariis erit tantum argentum sicut in vno grosso, sed

ponderabunt sex denarios causa lay quod imponitur. Etiam erunt obuli fabricati de

eadem materia et ponderacione proportionabiliter secundxim quantitatem denarii. Et

quinta pars huius monete erit fabricata in denariis et obulis. Insuper ilia scuta que

hucus.jue cursum habuei'uut erunt inhibita per proclamacionem publicam. Scilicet

proclamatum erit quod quicunque habuerit scuta transeat ad excambium monetario nostro

et ibi habebit pro scuto, si sufificiens fuerit, quatuor solidos, et aliter de cetero cursum non

habebunt. Insuper ordinatum est (|uod obuli de auro, videlicet maillies, sufficientes pro

triginta duobus denariis none monete, habebunt cursum. Etiam fabricata erit de bono

auro vna pecia vocata leo, et habebit cursum pro quinque solidis monete, ita quod duo

leones valebunt decern solidos eiusdem monete et erunt meliores nobili ad valorem trium

denariorum. Et nobile de bono auro et ponderacione bona habebit cursum pro nouem

solidis et sex denariis videlicet nobile de Anglia et nobile de Flandria pro nouem solidis

et quatuor denariis eiusdem monete et non alia nobilia cursum habebunt. Ad quam-

quidem monetani tam in auro quam in argento in omnibus, vt premittitur, fabricandam,

dicto Bonacbio, monetario nostro, ad hoc a nobis et nostro consilio electo et ordinato,

nostram tenore presentium comniittinius potestatem sub omni pena que competere poterit

in hac parte. Datum sub sigillo nostro apud Perth vicesimo quarto die mensis Octobris,

anno regni nostri quarto.

Item ordinatum est quod electus erit vnus homo discretus, fidelis, sufficiens et potens
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in diuiciis, qui custodiet monetam, et erit ad hoc iuratus, in forma que sequitur, videlicet, Acts of

. -, . Parliament,

totum aurum et argentum quod portabitur monetario ad fabricandum primo presentabitur 1393.

sibi quod ipse faciet ponderari et scribet quantitates in papiro suo et retinebit penes se et

omni die ad vesperam recipiet et ponet in secura custodia et sub clave instruments

inonetarii quibus facit monetam vsque ad diem sequentem, et sic faciet omni die. Et

monetam quolibet die fabricatam recipiet a monetario et custodiet sub sigillo et clave in

cista vna, a principio cuiuslibet septimane vsque in finem. Et tunc videbit cum sufticienti

testimonio, quantum de argento sen auro fuerit in septimanam fabricatum et tunc accipiet

de qualibet moneta, tarn auri quam argenti certas pecias ad probandum et faciet illas pecias

bene et diligenter custodiri vsque ad tempus probacionis monete, que probacio fiet infra xl

dies qualibet vice. Et ille qui est custos monete stabit et respondebit pro pondere monete et

capiet feodum suum pro labore suo de Eege sicut liucusque consuetum est. Et si contingat

custodem aut examinatorem vel monetarium delinquere in aliquo circa monetam, vel si

inveniatur quod aliquis ipsorum facit falsam monetam vel scienter utitur falsa moneta infra

regnum inhibita punietur secundum leges sine quocunque fauore aut remissione. Et si Eex

concesserit aliquam remissionem propter dictas causas vel aliquam ipsarum personis delin-

quentibus nullius erit valoris nec habebit aliquem effectum.

Item ordinatum est pro communi vtilitate quod nemo procurabit libertatem aliquam a

Eege in contrarium istius ordinacionis monete nec dabit consilium aut procurabit Eegem ad

ordinandum vel faciendum contrarium alicuius puncti sen articuli istius ordinacionis . . .

II.—22 April 1398, Rates of Foreign Coins fixed, and exportatioji of

Money or Bidlion jjrohlhifed.

Statutum et ordinatum est per consilium antedictum quo ad monetam quod a primo Vol. I. p. 5] ;

die mensis Maii vsque ad vigiliam Pentecoste anno &c nonagesimo octauo maillies tUin,^p.^572".

liabebunt cursum pro ij s et non amplius ; et scuta Brabancie habebunt cursum pro iij §.

Et ex tunc tam scuta quam mailles erunt inhibita nec habebunt cursum vlterius regno

sed portabuntur ad conam tamquam bullion. Statutum est etiam quod nemo mercator sen

alius cuiuscumque status sen condicionis fuerit, portet dictas mailles vel scuta seu quod-

cumque aliud aurum vel argentum in moneta vel bullion extra regnum, per terram vel per

mare, sub pena vite et membrorum et omnium que erga regiam majestatem amittere

poterit. Et ista causa persecuta erit per indictamentum coram .Tusticiario, et qui indictatus

fuerit de huiusmodi facto vel de asportacioue cujuscumque auri vel argenti extra regnum

in moneta vel in bullion contra istam ordinacionem premissam facta vel in posterum fienda

quicunque fuerit Ille vel cujuscunque condicionis burgensis aut alius subibit assisam coram

Justiciario. Electa cuius assise media pars erit de burgensibus et alia pars hominum de

patria ita quod per favorem assise Eex nec communitates regni defraud entur in moneta

sicut hucusque illos constat esse deceptos. Et qui inventus fuerit portans aliquam monetam

extra regnum in auro argento vel in bullion clericus aut laicus ilia moneta erit eschaeta,

sive bullion, et ipse qui invenerit sive revelaverit dictam portantem habebit tertiam partem

auri vel argenti et due partes remanebunt Eegi et consilio ad relevandas communes expensas
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Acts of circa negocia communia regni, salvis rationabilibus expensis illorum qui laboraiit extra

^

'"i'sQs"'*'
niare vel ad alias partes extra Regnum

;
que expense estimabuntur per custumarios, ad hoc

specialiter ordinandos secundum statum laborancium, vsque ad sunimam xx s vel infra.

Item ordinatum est quod a vigilia Pentecostes inantea nullum aurum habebit cursum

in regno, exceptis leonibus, dimidiis leonibus, nobilibus Flandrie et Anglie et coronis

Francie, que corone habebunt cursum pro dimidio nobile Anglie. Et videbitur per custodem

monete semel ad minus quolibet anno quod nobilia et corone antedicta tenebunt valorem

ad quern mode existunt in pondere et bonitate metalli. Et si in hoc aliquis defectus

reperiatur notificetur dicto consilio cum omni festinancia per custodem monete ut remedium

super hoc ordinari valeat per Regem et consilium. Et ordinatum est quod nobile Anglie

habebit cursum pro nouem s et vj d et nobile Flandrie pro nouem s et iiij d, et leo auri

pro V s et corona Francie pro dimidio nobili Anglie ut superius est expressum. Item

ordinatum est quod non plus fabricetur de moneta in denariis et obulis quam quinta pars

ut prius ordinatum est.

MISCELLANEOUS RECORDS.

III.—1390, Scottish Money reduced to one-half in England.

Rolls of Pai-lia- Item, que les grotz et les deniers de deux et le denier maill' et ferlyng d'Escoce,

land! VolTi'i. soicnt outrement oustez parmy le Roialme : Et que soit enquis parmy le Roialme de ceux

H^Rich II
<l'ont fait apport en Escoce de monoie d'Engleterre, pur y faire bullion en monoie

0. 19. d'Escoce, en prejudice et damage du Roy et du Roialme.

Responsio. Le Roy voct que la grote de la monoie d'Escoce courge en value tantsoulment

de deux deniers Engleys, et la dimy grote d'Escoce en value d'un denier Engleys,

et le denier d'Escoce en value d'un maill' Engleys, et le maill' d'Escoce en value d'un

ferlyng Engleys. Et si la monoie d'Escoce soit empire, que la value ent soit abregge

solonc I'afferant. Et que commissions soient faitz parmy le Roialme de ceux q'ont portez